«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»

ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря 2017 года                                                  № 785

Республика Коми, г.Инта

О внесении изменений в распоряжение

администрации муниципального образования городского округа «Инта»

от 30.03.2012 № 176 «О наделении отдельными функциями и полномочиями

учредителя»

На основании Гражданского Кодекса Российской Федерации, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городского округа «Инта»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 30.03.2012 № 176 «О наделении отдельными

функциями и полномочиями учредителя» следующего содержания:

1.1. пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3. Наделить отдел культуры администрации муниципального образования

городского округа «Инта» функциями и полномочиями учредителя от имени

муниципального образования городского округа «Инта», в отношении муниципальных

бюджетных учреждений культуры и искусства, дополнительного образования в сфере

культуры, организации досуга посредством теле- и радиовещания, архивного дела,

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования

городского округа «Инта» согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.».

1.2. пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:

«4. Наделить отдел спорта и молодежной политики администрации муниципального

образования городского округа «Инта» функциями и полномочиями учредителя от имени

муниципального образования городского округа «Инта», в отношении муниципальных

бюджетных учреждений физической культуры и спорта, осуществляющих свою

деятельность на территории муниципального образования городского округа «Инта»

согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.».

1.3. приложение 1 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению 1

к настоящему распоряжению;

1.4. приложение 3 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению 2

к настоящему распоряжению;

1.5. приложение 4 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению 3

к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, кроме

подпунктов  1.4., 1.5., которые вступают в силу 01 января 2018 года.

Руководитель администрации                 Л. В. Титовец

 Приложение 1

к распоряжению администрации

МОГО «Инта»

от 28 декабря 2017 года № 785

«Приложение 1

к распоряжению администрации

МОГО «Инта»

от 30 марта 2012 года № 176

Муниципальные бюджетные образовательные учреждения дошкольного, общего и

дополнительного образования, осуществляющие свою деятельность на территории

муниципального образования городского округа «Инта»

1.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 1 «Берёзка» для детей раннего возраста;

2.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 2 «Светлячок» общеразвивающего вида;

3.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 4 «Ласточка»;

4.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 16 «Ручеек»;

5.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 19 «Василек» компенсирующего вида;

6.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 20 «Белочка» общеразвивающего вида;

7.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 21 «Сказка»;

8.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 25 «Радуга»;

9.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 29 «Рябинушка» комбинированного вида»;

10.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 30 «Северное сияние» комбинированного вида;

11.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 31 «Крепыш»;

12.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 32 «Родничок» комбинированного вида;

13.  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

пгт. Верхняя Инта»;

14.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»;

15.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5»;

16.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6»;

17.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8»;

18.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9»;

19.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10»;

20.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа пст. Абезь»;

21.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Петрунь»;

22.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Косьювом»;

23.  муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение

Открытая (сменная) общеобразовательная школа;

24.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 г.

Инты»;

25.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»;

26.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 3;

27.  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр

внешкольной работы;

28.  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Станция

юных натуралистов;

29.  муниципальное казенное учреждение «Городское учреждение народного

образования».

».

Приложение 2

к распоряжению администрации

МОГО «Инта»

от 28 декабря 2017 года № 785

«Приложение 3

к распоряжению администрации

МОГО «Инта»

от 30 марта 2012 года № 176

Муниципальные бюджетные учреждения культуры и искусства,

дополнительного образования в сфере культуры, организации досуга посредством теле- и

радиовещания, архивного дела, осуществляющие свою деятельность на территории

муниципального образования городского округа «Инта»

1. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

школа искусств»;

2. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного

художественного творчества «Дворец культуры и техники»;

3. муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Центр культурного наследия и

традиционного народного творчества»;

4. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Интинский краеведческий

музей»;

5. муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная

система»;

6. муниципальное бюджетное учреждение «Телерадиоинформационный центр»;

7. муниципальное бюджетное учреждение «Интинский городской архив документов по

личному составу».

».

Приложение 3

к распоряжению администрации

МОГО «Инта»

от 28 декабря 2017 года № 785

«Приложение 4

к распоряжению администрации

МОГО «Инта»

от 30 марта 2012 года № 176

Муниципальные бюджетные учреждения физической культуры и спорта,

осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования

городского округа «Инта»

1. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Интинская

детско-юношеская спортивная школа»;

2. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа «Юность».

».